АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 октября 2023 года № 644

пгт. Ноглики

О внесении дополнений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 19 мая 2023 года № 317

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления  государственный и  муниципальных услуг»,  в
связи  с  внесенными  в  Семейный  кодекс  Российской  Федерации
изменениями,  руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  администрация  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  административный  регламент  по  предоставлению
государственной  услуги  «Установление  опеки  или  попечительства  над
несовершеннолетними  гражданами»,  утвержденного  постановлением
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  от  19  мая  2023  года  №  317  «Об  утверждении
административного регламента по предоставлению государственной услуги
«Установление  опеки  или  попечительства  над  несовершеннолетними
гражданами» (далее –Регламент), следующие дополнения:

1.1.  Подраздел  1.2  раздела  1  Регламента  дополнить  абзацем
следующего содержания: «- лиц, изменивших пол.»;

1.2.  Пункт  2.5.2  подраздела  2.5  раздела  2  Регламента,  после  слов
«пенсионному  страхованию  или  иные  пенсионные  выплаты)»  дополнить
абзацами:

«отсутствие факта наличия судимости, или уголовного преследования
за  преступления  против  жизни  и  здоровья,  свободы,  чести  и  достоинства
личности  (за  исключением  незаконного  помещения  в  психиатрический
стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой
свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения
и  общественной  нравственности,  а  также  против  общественной
безопасности, мира и безопасности человечества;

2

отсутствие факта наличия неснятой или непогашенной судимости за
тяжкие или особо тяжкие преступления.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  сети  информационно-коммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
отдел  образования  Департамента  социальной  политики  администрации
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  (Ренкевич
Л.М.).

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е